
PATVIRTINTA 
Joniškio M. Slančiausko 
progimnazijos direktoriaus 
2024 m. rugsėjo 13 d. 
įsakymu 
Nr. V-114 

 

Joniškio Mato Slančiausko progimnazijos  

Mokyklinės uniformos dėvėjimo tvarka 

 

I  SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokyklinė uniforma – pagarbos progimnazijai ir jos tradicijoms išraiška, ugdant 
vidinę kultūrą, estetinį skonį. 
2. Mokyklinė uniforma privaloma dėvėti visiems Joniškio Mato Slančiausko 
progimnazijos mokiniams.  
3. Mokyklinės uniformos dėvėjimo tvarkos aprašas aptartas Mokinių taryboje, 1–8 
klasių mokinių klasės valandėlėse, tėvų susirinkimuose, progimnazijos tarybos 
posėdyje. 

      

II SKYRIUS 

MOKYKLINĖS UNIFORMOS DĖVĖJIMO TVARKA 

 

4. Mokiniai progimnazijoje privalo dėvėti uniformą, kuri visada turi būti švari ir 
tvarkinga. 
 
    Mergaitės: 

• 1-8 kl. kas dieną- nurodyto modelio tamsiai mėlynas megztinis arba džemperis 
su progimnazijos logotipu, raudoni, mėlyni arba balti polo marškinėliai su 
progimnazijos logotipu, mėlynos ar juodos spalvos kelnės, džinsai, sijonas 
arba 1–4 kl. sarafanas ar sijonas (mokyklos tinklalapyje nurodytos 
medžiagos); 

• 1–4 kl. šventinėmis dienomis - balta palaidinė, nurodyto modelio tamsiai 
mėlynas megztinis ar džemperis su progimnazijos logotipu, nurodytos 
medžiagos sarafanas ar sijonas; 

•  5-8 kl. šventinėmis dienomis - balta palaidinė, nurodyto modelio tamsiai 
mėlynas megztinis arba džemperis su progimnazijos logotipu, mėlynos ar 
juodos spalvos kelnės, sijonas; 

 
    Berniukai: 

• 1-8 kl. kas dieną- nurodyto modelio tamsiai mėlynas megztinis arba džemperis 
su progimnazijos logotipu, raudoni, mėlyni arba balti polo marškinėliai su 
progimnazijos logotipu, mėlynos ar juodos spalvos kelnės, džinsai;  

• 1-8 kl. šventinėmis dienomis – balti marškiniai, nurodyto modelio tamsiai 
mėlynas megztinis arba džemperis su progimnazijos logotipu, mėlynos ar 
juodos spalvos kelnės, džinsai;  
 

5. Uniformos vidinėje pusėje būtina pažymėti mokinio vardą, pavardę ir klasę. 
6. Uniforma dėvima kiekvieną dieną visus mokslo metus (išskyrus penktadienius). 



2 

 

7. Šventinę uniformą (su baltais marškinėliais) privaloma dėvėti dalyvaujant 
šventėse, konkursuose, viktorinose bei atstovaujant progimnaziją už jos ribų kitose 
švietimo įstaigose, renginiuose. 
8. Penktadienis – diena be uniformos. Mokiniai gali vilkėti laisvai pasirinktą aprangą. 
Pageidaujantiems, paliekama galimybė dėvėti mokyklinę uniformą. 
9. Be uniformos mokinys į mokyklą gali atvykti edukacinių išvykų, akcijų, ekskursijų ar 
kitu su mokytojais suderintu metu. 
10. Sportinė apranga  ir avalynė dėvima  fizinio lavinimo pamokų metu. 
11. Technologijų, gamtos mokslų pamokų metu, esant būtinybei, vilkimas darbo 
chalatas arba ryšima prijuostė. 
12. Šokių pamokų metu berniukai dėvi: juodas kelnes, juodus, trumpomis ar ilgomis 
rankovėmis marškinėlius ir šokių avalynę. Mergaitės: juodus sijonus, juodas 
pėdkelnes, trumpomis ar ilgomis rankovėmis marškinėlius ir šokių avalynę. 
  

III SKYRIUS 

   MOKYKLINĖS UNIFORMOS DĖVĖJIMO PRIEŽIŪRA IR SKATINIMAS 

 

12. Uniformų dėvėjimo priežiūrą vykdo klasių auklėtojai,  dalykų mokytojai, socialinė 
pedagogė, mokyklos administracija. 
13. Ne rečiau negu  du kartus per mėnesį socialinė pedagogė vykdo uniformų 
dėvėjimo patikrą. 
14. Mokinys, kasdien tvarkingai vilkintis uniformą, skatinamas žodiniu pagyrimu, 
padėka tėvams. 
15. Klasei, kurios mokiniai tvarkingai ir nuolatos dėvi mokyklinę uniformą, skiriama 
administracijos padėka, įvairūs prizai. 
 

IV SKYRIUS 

MOKYKLINĖS UNIFORMOS ĮSIGIJIMO SĄLYGOS 

 

16. Mokyklinė uniforma įsigyjama mokinių tėvų lėšomis. 

17. Tėvai uniformą užsisako mokykloje gegužės ar birželio mėnesiais iš „Elvada“ 

atstovo, įmokėjus dalį uniformos kainos. 

18. Tėvai gali užsisakyti uniformą tiekėjų tinklalapyje www.elvada.lt; vartotojo vardas: 

slanciausko; slaptažodis: uniforma;  

19. Naujas uniformas gamintojas atveža ar atsiunčia į mokyklą prieš mokslo metų 

pradžią. 

 

V SKYRIUS 

 MOKINIŲ DRAUSMINIMAS 

 

20. Pažeidus mokyklinės uniformos dėvėjimo tvarką, taikomos šios drausminimo 

priemonės: 

20.1. Pastebėjus mokinį be uniformos, pasakoma žodinė mokytojo pastaba. 

20.2. Užfiksavus atvejį, uniformų dėvėjimo patikrinimo metu, kai mokinys nedėvi 

uniformos, socialinė pedagogė apie tai informuoja tėvus TAMO žinute. 

20.3. Užfiksavus tris tokius atvejus, klasės auklėtojas telefono skambučiu informuoja 

tėvus. 

20.4. Užfiksavus penkis tokius atvejus, rašoma DPŽ (drausminė pažyma).  

 

VI SKYRIUS 

http://www.elvada.lt/


3 

 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
21. Su uniformų dėvėjimo taisyklėmis klasių auklėtojai kasmet supažindina mokinius 
pasirašytinai. 
22. Tvarka gali būti koreguojama. 

____________________ 


